
9:00

8:00

9:00

8:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

8:00～

11:00-12:00

一般演題3
「難渋した症例」

座長：市川雅男／明楽重夫

13:55-14:45
一般演題4

「POP手術のバージョンアップを目指して1」
座長：加藤稚佳子／新村友季子

16:10-17:00
一般演題6
「手術適応」

座長：武井実根雄／吉村和晃

14:50-16:05

一般演題5
「POP手術のバージョンアップを目指して2」

座長：西尾幸浩／三輪好生

9:40-10:55

8:00-9:00

一般演題２
「教育」

座長：古山将康／嘉村康邦

17:10-18:30

インターナショナルセッション
座長：小玉美智子／野村昌良
演者：Momoe Hyakutake
演者：Eugene Huang Youjin
演者：Tzong-Yun Tsai

演者：荒木英盛／西村謙一
演者：新村友季子／岡添　誉
演者：本郷祥子／嘉村康邦

16:20-17:00 イブニングセミナー
「進行・再発子宮体癌の手術・薬物療法」

座長：齋藤　豪　演者：松浦基樹
共催：アストラゼネカ株式会社

15:00-16:15
学会シンポジウム1

「膀胱全摘後の骨盤底修復」
座長：齋藤　豪／平川和志

13:55-14:55 アフタヌーンセミナー
「ロボット支援下仙骨腟固定術の導入から応用まで」

座長：齋藤裕司
演者：仲澤美善
演者：谷村　悟

共催：ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

12:15-13:15
ランチョンセミナー

座長：三輪好生
演者：太田啓明
演者：野村昌良

共催：クーパーサージカル・ジャパン株式会社

10:55-12:00

一般演題１
「vNOTES」

座長：高橋顕雅／永井富裕子

9:40-10:50

スポンサードシンポジウム
「POPに対するvNOTES 今後の可能性」

座長：竹村昌彦
共催：アプライドメディカルジャパン株式会社

9:05-9:35
理事長講演

18:30-19:00
終　了

座長：草西　洋　演者：竹山政美

開会の挨拶
会長：藤井美穂

第2会場第1会場

会議室カレス記念ホール

ポスター・展示会場

13:20-13:50
総　会

9:00-9:05
ポスター貼付

ポスター
6演題

日程表　1日目　2025年 4月12日（土）

受　付（第1会場前）

19:00～ 懇親会




